
ПРОТЕСТ | Станом на 
31 жовтня 2013 року сума 
затримки Держказначей-
ством перед вишами міста 
Києва по видатках становить 
23 млн грн, затримка по ко-
мунальних платежах – 
6,5 млн грн. Про це повідо-
мив під час прес-конфе-
ренції в УНІАН голова Київ-
ської міської організації 
Профспілки працівників 
освіти і науки України 
 Олександр Яцунь.

ВИЗНАННЯ | 17 жовтня 
ц. р. на сесії Генеральної 
Асамблеї Всесвітньої Феде-
рації водолікування і кліма-
толікування курорт «Мирго-
род» отримав вищу нагоро-
ду міжнародного співтова-
риства спеціалістів курорт-
ної справи – звання «Кра-
щий курорт світу».
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ДОЛУЧАЙТЕСЬ  
ДО ОБГОВОРЕННЯ
Будь-який матеріал номера можна обго-
ворити на нашому сайті www.psv.org.ua

Передплатити видання можна в будь-якому пошто-
вому відділенні України за «Каталогом видань України» 
або  скориставшись послугою «Передплата ON-LINE»  
на корпоративному сайті ДП «Преса» www.presa.ua

Триває передплата  
центральних профспілкових видань на 2014 рік
Вартість передплати на 2014 рік:  
газета «Профспілкові вісті» – 156,00 грн 
 (передплатний індекс – 22152), 
журнал «Бібліотечка голови 
проф спілкового комітету» – 
68,04 грн  (передплатний індекс – 
22909).

Володимир Тураєв: «Без минулого немає  
майбутнього»                                                                         .05

З ПРИВОДУ НЕВИПЛАТИ КОШ ТІВ 
ВІД ФСС ЕКСПЕРТИ РАДЯТЬ 
ЗДІЙСНЮВАТИ КОНТРОЛЬ 
КОЖНОГО ФАКТУ ТА ЗВЕРТАͳ
ТИСЬ НА ГАРЯЧУ ЛІНІЮ УРЯДУ.

.02 

ТЕМА НОМЕРА | НОВЕ, ЗВИЧАЙНО, КРАЩЕ ЗА СТАРЕ. АЛЕ ЧОМУ НАСТІЛЬКИ ДОРОЖЧЕ?

ОЦІНЮВАННЯ КВАРТИР СТАНЕ 
ͪЗОЛОТИМͫ
В Україні запроваджують нові правила купів-
лі – продажу нерухомості. Так, із 1 листопа-
да нерухомість мають оцінювати за новими 
правилами. Відтепер фахівці користувати-
муться спеціальною й надзвичайно вартіс-
ною комп’ютерною програмою. Передба-
чається, що  документ про вартість майна, 
необхідний для його продажу,  придбання 

чи дарування, можна буде  отримати лише 
у сертифікованих спеціалістів, які пройшли 
відповідне навчання в установах, що спів-
працюють із Фондом державного майна. 
Міністерство юстиції запевняє, що нові пра-
вила оцінювання запроваджено  виключно 
для зручності громадян. Тоді чому ж гро-
мадяни приголомшені нововведенням? .08

Кошти ФСС не проходять 
                      через 
                       казначейство?
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АКТУАЛЬНО

ЯК ІНФОРМУЄ ДЕПАРТАМЕНТ 
СОЦІАЛЬНОГО ДІАЛОГУ ТА 
СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ 
АПАРАТУ ФПУ,

ПРО СИТУАЦІЮ ЩОДО 
ПРОХОДЖЕННЯ КОШТІВ ФОНДІВ 
СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ 
ЧЕРЕЗ ЄДИНИЙ КАЗНАЧЕЙСЬКИЙ 
РАХУНОК
(СТАНОМ НА 31 ЖОВТНЯ 2013 РОКУ)

Тетяна РУБАН 
«ПВ» 

Профлідер наголосив 
на неприпустимості 
заборгованості ви-
плат заробітної пла-

ти працівникам вишів і сти-
пендій студентській молоді. 
«Так, за першу половину 
жовтня затримка зарплати 
становила від 7 до 12 днів, 
а стипендій студентам Наці-
онального технічного уні-
верситету України «КПІ» та 
Київського національного 
лінгвістичного університету 
в середньому сягнула 6 
днів. Згідно з чинним зако-
нодавством це можна ква-

ліфікувати як грубе пору-
шення законодавства про 
працю», – наголосив Олек-
сандр Яцунь. Тож профорга-
нізація за підписами всіх лі-
дерів профкомів вишів міс-
та Києва викладачів і сту-
дентів звернулася до Пре-
м’єр-міністра України з про-
ханням узяти це питання 
під особистий контроль. 
«Якщо не буде реакції, ми 
вдамося до активних дій – мі-
тингів, демонстрації, мані-
фестації, пікетування Кабміну. 
І залишаємо за собою право, 
згідно з чинним законодав-
ством, входження у колектив-
ний трудовий спір як на рівні 
вишів, так і на рівні Києва», – 
заявив Олександр Яцунь.

Галина ГОЛОВЕНЕЦЬ
заступник голови Правління ПрАТ 
«Укрпрофоздоровниця»

Чимало зусиль докла-
ли трудові колективи 
курорту «Миргород» 
– санаторіїв «Березо-

вий гай», «Миргород», 
«Полтава», «Хорол», курорт-
ної поліклініки та бальнео-
грязелікарні для того, аби 
перетворити старі будівлі 
радянських часів на сучас-
ний санаторно-курорт ний 
комплекс із найсучаснішою 
лікувально-діагностич ною 
базою. Сьогодні тут пропо-
нують понад 300 різновидів 
діагностичних обстежень, 
лікувальних методик і про-
цедур. А 20 профільних і ре-
абілітаційних відділень ку-
рорту дозволяють здійснити 
комплексне оздоровлення 
всього організму.
В останні роки на курортах 
більшості країн світу спосте-
рігається тенденція скоро-
чення лікувальної складової. 
Тому не дивно, що з кожним 
роком усе більше й більше 
громадян з інших держав 
світу віддають перевагу ку-

рорту «Миргород». Тільки 
цього року громадяни з 31 
держави світу приймали лі-
кування в Миргороді. Вод-
ночас головний напрям ді-
яльності самовідданого ко-
лективу медпрацівників під 
керівництвом генерального 
директора ПрАТ «Миргород-
курорт», заслуженого лікаря 
України , кандидата медич-
них наук Олександра Гавлов-
ського – розвиток лікуваль-
но-діаг нос тичної бази й роз-
ширення напрямів оздоров-
лення та реабілітації. За 
останні роки в розвиток ма-
теріальної бази курорту 
вкладено близько 100 млн 
грн власних коштів.
В усіх добрих справах ко-
лектив курорту відчуває по-
стійну турботу та підтримку 
з боку власника – Федерації 
профспілок України і При-
ватного акціонерного това-
риства лікувально-оздо ров-
чих закладів профспілок 
України «Укрпрофоздоров-
ниця».
Віримо в те, що оздоровни-
цю називатимуть «кращим 
курортом світу» довгі й дов-
гі роки.

АНОНС
Президія Федерації професійних спілок України Постановою № П-20-1 від 03.10.2013 ухвалила рішення: 
скликати сьоме засідання Ради Федерації професійних спілок України 12 грудня 2013 року та провести його у м. Киє-
ві у приміщенні Великого залу Будинку спілок.

ПРОТЕСТ

ВИЗНАННЯ

СТОЛИЧНІ ПЕДАГОГИ 
ПОГРОЖУЮТЬ 
СТРАЙКАМИ

МИРГОРОДКУРОРТ ͵  
КРАЩИЙ У СВІТІ
17 жовтня ц. р. на сесії Генеральної Асамб-
леї Всесвітньої Федерації водолікуван-
ня і кліматолікування курорт «Миргород» 
отримав вищу нагороду міжнародно-
го співтовариства спеціалістів курортної 
справи – звання «Кращий курорт світу».

Станом на 31 жовтня 2013 року сума за-
тримки Держказначейством перед вишами 
міста Києва по видатках становить 23 млн 
грн, затримка по комунальних платежах 
– 6,5 млн грн. Про це повідомив під час 
прес-конференції в УНІАН голова Київської 
міської організації Профспілки працівників 
освіти і науки України Олександр Яцунь.

У зв’язку з тим, що масові звернення з викладенням конкретних 
фактів є найбільш ефективним та дієвим засобом для предмет-
ного вирішення питання та оперативного реагування органів дер-
жавного нагляду на факти затримки виплат, пропонуємо член-
ським організаціям у регіонах організувати активну роботу своїх 
первинних профспілкових організацій щодо звернень членів 
профспілок із питань заборгованості по страхових соціальних ви-
платах, а саме:
1. Через своїх представників у комісіях соціального страхування 
на підприємствах, установах, організаціях здійснювати контроль 
за виплатою матеріального забезпечення працівникам по кожно-
му страховому випадку (вагітність та пологи, тимчасова непра-
цездатність, поховання), а також звіряти, коли застрахована осо-
ба звернулась за оплатою, коли бухгалтерія підприємства зверну-
лася до Фонду із заявкою, коли страхові кошти потрапили на ра-
хунок роботодавця і коли застрахована особа їх отримала.
2. У разі затримки на будь-якому з етапів проходження страхових 
коштів на понад два тижні готувати звернення до Міністерства 
соціальної політики України або Уряду, у якому вказувати кон-
кретні факти, в тому числі звертатися на «гарячу лінію» Уряду за 
телефоном: 0-800-507-309 і через веб-сайт www.ukc.gov.ua.

    ЩО РОБИТИ У РАЗІ НЕВИПЛАТИ?



.03профспілкові віст  № 45/2013
www.psv.org.ua пам’ять

ВОЛОДИМИР ІВАНОͳ
ВИЧ КАЗАЧЕНКО. 

Президія ЦК ПМГУ

ПІШОВ ІЗ ЖИТТЯ ЛІДЕР
2 листопада 2013 року на 73-му році пішов із життя голова 

 Центрального комітету Профспілки металургів і гірників України 
(2003 – жовтень 2013 рр.) Володимир Іванович КАЗАЧЕНКО.

СПІВЧУТТЯ
Федерація професійних спілок України і Центральний ко-
мітет Профспілки трудящих металургійної і гірничодобув-
ної промисловості України з глибоким сумом сповіща-
ють, що 2 листопада 2013 року на 73-му році пішов із 
життя колишній голова Профспілки металургів і гірників, 
заслужений працівник соціальної сфери України, заслу-
жений працівник профспілок України і галузевої проф-
спілки, кавалер орденів «Знак пошани» і «За заслуги» 
ІІІ ступеня, який 40 років присвятив профспілковій роботі, 
Володимир Іванович КАЗАЧЕНКО.
Життєвий шлях В. І. Казаченка – зразок людської гідності, 
добропорядності, вміння толерантно працювати з людь-
ми, вирішувати їх проблеми, сприймати біль кожного як 
свій особистий.
У ці скорботні дні висловлюємо щире, глибоке співчуття 
рідним і близьким покійного. Світла пам’ять про Володи-
мира Івановича Казаченка назавжди збережеться в на-
ших серцях.

Рада профспілок Івано-Франківської області глибоко су-
мує з приводу непоправної втрати – смерті колишнього 
голови ЦК Профспілки трудящих металургійної і гірничо-
добувної промисловості України Володимира Івановича 
Казаченка і висловлює щирі співчуття рідним і близьким, 
усім членам профспілки галузі.

Миколаївська обласна рада профспілок глибоко сумує в 
зв’язку з передчасною смертю колишнього голови ЦК 
Профспілки трудящих металургійної і гірничодобувної 
промисловості України Володимира Івановича Казаченка 
і висловлює глибоке співчуття колегам по роботі, рідним 
і близьким покійного.

Федерація профспілок Одеської області глибоко сумує в 
зв’язку з раптовою смертю колишнього голови Профспіл-
ки трудящих металургійної і гірничодобувної промисло-
вості України Володимира Івановича Казаченка і вислов-
лює глибоке співчуття рідним і близьким покійного.
У пам’яті всіх, хто знав і працював разом з Володимиром 
Івановичем, він залишиться принциповим і мудрим ке-
рівником, людиною, яка самовіддано трудилася на 
профспілковій ниві.

Федерація профспілок Хмельницької області глибоко су-
мує з приводу передчасної смерті голови Профспілки 
трудящих металургійної і гірничодобувної промисловості 
України Володимира Івановича Казаченка і висловлює 
щире співчуття рідним та близьким покійного.

Президія Чернівецької обласної ради профспілок глибо-
ко сумує з приводу передчасної смерті голови Централь-
ного комітету профспілки трудящих металургійної і гірни-
чодобувної промисловості України Володимира Іванови-
ча Казаченка – чудового керівника, прекрасної людини, і 
висловлює щирі співчуття рідним, близьким та колегам 
покійного. Світла пам’ять про Володимира Івановича на-
завжди залишиться в наших серцях.

Наглядова рада і Правління ПрАТ «Укрпрофоздоровни-
ця» висловлюють щирі співчуття у зв’язку з тяжкою утра-
тою – смертю Володимира Івановича Казаченка – голо-
ви ЦК Профспілки трудящих металургійної і гірничодо-
бувної промисловості України, голови Наглядової ради 
ПрАТ «Укрпрофоздоровниця». Це непоправна втрата для 
його рідних, близьких, друзів, колег.
Світла пам’ять про Володимира Івановича назавжди збе-
режеться у наших серцях.
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МКП ЗАКЛИКАЛА ЛУКАШЕНКА 
ЗАХИСТИТИ ПРОФСПІЛКИ

ЗА ПІДГОТОВКУ ДО СТРАЙКУ 
ЗААРЕШТОВАНО ПРОФЛІДЕРА

У ХААПСАЛУ СТВОРЕНО ОБ’ЄДНАННЯ 
СПІВПРАЦІ

Шарон Барроу за-
кликала Олексан-
дра Лукашенка 
вжити термінових 

заходів щодо припинення 
порушення прав трудящих. 
«МКП підтримує та вислов-
лює палку солідарність з не-
залежними профспілками та 
трудящими Білорусі в бо-
ротьбі, яку вони ведуть за 
свободу своєї діяльності та 
дотримання їх фундамен-
тальних прав», – зазначаєть-
ся в листі.
Останнім часом ситуація з 
правами профспілок у Білору-
сі значно погіршилася. Прак-
тично щодня чиниться дис-
кримінація та тиск на членів 
незалежних профспілок. Ре-
пресії, що здійснюються про-
ти спілчан у відкритій формі, 
вже призвели до звільнення 
багатьох із них.
У липні поточного року Біло-
русь знову було включено 
до списку окремих країн для 
розгляду на щорічній Між-
народній конференції праці. 
Комітет із застосування 

норм і стандартів зазначив, 
що Білорусь не дотримуєть-
ся Конвенції МОП № 87 про 
свободу асоціацій та право 
на організацію, яку вона ра-
тифікувала в 1956 році, 
включивши країну до спеці-
ального параграфа Конвен-
ції. «Процедура внесення до 
спеціального параграфа за-
стосовується у виняткових 
випадках, коли порушення 
фундаментальних прав тру-
дящих та профспілок мають 
системний характер», – 
йдеться у зверненні.
Міжнародна конфедерація 
профспілок закликала Лука-
шенка взяти до уваги висно-
вки Комітету із застосування 
норм і стандартів, а також 
рекомендації Комісії з роз-
слідування МОП. У свою 
чергу, МКП й надалі обстою-
ватиме права трудящих і 
профспілок, протестуючи 
проти кожного факту їх по-
рушень усіма можливими 
засобами із залученням єв-
ропейських і міжнародних 
фахівців.

Колумбія залишається 
однією з найбільш не-
безпечних для проф-
спілкових активістів 

країною світу. За даними 
ООН, із 1986 року тут було 
вбито майже 3 тис. профлі-
дерів. Лише за перші 6 міся-
ців нинішнього року через 
профспілкову діяльність за-
гинули 11 осіб. Зазвичай до 
цих розправ причетна влада 

країни. Ще одним зручним 
способом примусити замов-
кнути профспілкових діячів є 
арешт і тюремне ув’язнення. 
25 серпня було заарештова-
но одного з найвідоміших 
лідерів профспілкового руху 
Колумбії Убера Бальєстеро-
са, члена виконкому най-
більшого профцентру країни 
CUT, віце-президента проф-
спілки працівників сільсько-
го господарства й організа-
тора руху «Марш патріотів», 
який активно підтримують 
інші профспілки. Бальєесте-
рос займався підготовкою 
загальнонаціонального 
страйку, тож арешт, воче-
видь, пов’язаний з невдово-
ленням, яке викликає у вла-
ди його діяльність.

У коледжі м. Хаапсалу 
відбулося зібрання 
довірених осіб 
профспілок регіону 

Ляенемаа, на якому було 
утворено Об’єднання 
співпраці профорганізацій 
Центральної спілки проф-
спілок. Планується, що 
нова організація об’єднає 
профспілки працівників 
транспорту, металооброб-

ки, охорони здоров’я, 
зв’язку й органів місцевого 
самоврядування. Мета 
об’єднання – організація 
спільної діяльності проф-
спілок регіону та сприяння 
поширенню інформації. 
«Створюючи такі об’єд-
нання, ми розширюємо 
регіональне охоплення, 
підтримуємо місцевих до-
вірених осіб та підвищує-

мо рівень своєї роботи в 
очах працівників, 
 роботодавців і громад-
ськості», – зазначив голова 
Центральної спілки проф-
спілок Пеєп Петерсон, 
який взяв участь у 
 зібранні.
Подібні об’єднання вже 
діють у мм. Тарту, Виру, 
Вільянді, Нарві, Пярну та 
Сааремаа.

БІЛОРУСЬ

КОЛУМБІЯ

ЕСТОНІЯ

ВІДБУВСЯ VIII З’ЇЗД 
НЕЗАЛЕЖНИХ 
ПРОФСПІЛОК

РОСІЯ

29 жовтня в м. Санкт-
Петербурзі відбувся VIII 
(позачерговий) з’їзд Фе-
дерації незалежних проф-
спілок Росії. З доповіддю 
«Про хід виконання рішень 
VII з’їзду ФНПР та її зав-
дання на період до 2016 
року» виступив голова Фе-
дерації Михайло Шмаков.

ТУНІС | Профспілка праців-
ників сил внутрішньої безпе-
ки Тунісу організувала в сто-
лиці акцію протесту. Кілька 
сотень демонстрантів зібра-
лися на головній вулиці міста 
– авеню Хабіба Бургіби пе-
ред будівлею міністерства 
внутрішніх справ. Маніфес-
танти вимагають від уряду 
чіткої та зрозумілої політики 
щодо боротьби з терориз-
мом, а також надання орга-
нам безпеки необхідних 
спецзасобів та екіпірування.

ГОЛЛАНДІЯ | Портові робіт-
ники м. Роттердама отримали 
довгоочікувану перемогу в бо-
ротьбі за колективний договір. 
Роботодавець – оператор ме-
режі терміналів APMT, що ухи-
лявся від укладання угоди, не 
зміг протистояти тиску докерів 
і після кількох тижнів напруже-
них переговорів і страйків таки 
підписав документ.

ІНДОНЕЗІЯ | Профспілки 
країни оголосили про прове-
дення загальнонаціонально-
го страйку. Робітники вимага-
ють підвищення мінімальної 
заробітної плати, запрова-
дження медичного страху-
вання та відмови від вико-
ристання запозиченої праці.

ГОНДУРАС | Глобальна спілка 
IndustriALL висловила солідар-
ну підтримку 70 членам FITH, 
своєї членської організації у 
Гондурасі. Робітники були 
звільнені за участь в акції про-
тесту проти антипрофспілко-
вих заходів роботодавця – ко-
рейської компанії з виробни-
цтва картону Corpo raciоn 
Cartonera 3J Fenix, підприєм-
ство якої розташоване в м. Ві-
льянуеві, муніципалітеті де-
партаменту Кортес. IndustriALL 
звернулася до міністерства 
праці з проханням втрутитися і 
врегулювати трудовий спір.

ЯПОНІЯ | Щоб підвищити 
конкурентоспроможність та 
рентабельність бізнесу на 
внутрішньому ринку в умовах 
підвищення акцизів, тютюно-
вий концерн Japan Tobacco Inc 
скорочує 1600 робочих місць 
в Японії і розпочинає консуль-
тації з профспілками. Крім 
того, концерн закриє чотири 
фабрики в країні та скоротить 
кількість регіональних пред-
ставництв із 25 до 15.

У КРАЇНАХ ЄВРОСОЮЗУ ЗНАЙШЛИ МАЙЖЕ МІЛЬЙОН РАБІВ
Під час перевірок у країнах Євро-
союзу виявлено понад 880 тис. 
сучасних рабів, більше чверті 
яких піддавали сексуальній екс-
плуатації. Таку цифру оприлюд-
нила в своєму звіті CRIM – спеці-
альна комісія Європарламенту з 
протидії корупції, відмиванню 

грошей та організованій злочин-
ності в Європі.
У документі, зокрема, зазнача-
ється, що на території Євросоюзу 
діє 3600 кримінальних угрупо-
вань. Лише торгівля людьми 
приносить злочинцям близько 
25 млрд євро на рік. Майже та-

кий же прибуток (18–26 млрд 
євро) складає нелегальна торгів-
ля органами та дикими тварина-
ми. Кіберзлочинці завдають кра-
їнам та громадянам Європи що-
річних збитків у розмірі 290 млрд 
євро. Значну загрозу становить 
стрімке поширення корупції. У 

звіті йдеться про щонайменше 
20 млн її випадків тільки в гро-
мадській сфері. Фахівці оціню-
ють шкоду від корупційних афер 
у 120 млрд євро. Комісія запро-
понувала низку заходів, за допо-
могою яких ситуацію можливо 
взяти під контроль.

КОРОТКО

Генеральний секретар Міжнародної кон-
федерації профспілок Шарон Бароу на-
правила звернення на адресу президента 
Білорусі Олександра Лукашенка, в яко-
му висловила серйозну стурбованість у 
зв’язку з антипрофспілковою кампанією 
на Мозирському НПЗ та в країні загалом.
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Наталія ЮРИШЕВА
Луганська обл.

Профспілки Луганщи-
ни відзначають ювілей-
ну дату. У ці дні випо-
внюється 65 років від 
дня створення обласної 
ради профспілок, пра-
вонаступником якої є 
Федерація профспілок 
Луганської області. Як 
і будь-який інший юві-
лей, це, насамперед, 
привід згадати, як усе 
починалося, назвати 
людей, що стояли біля 
витоків організації... А 
ще це можливість роз-
повісти про досягнен-
ня, підбити підсумки 
і визначити завдання 
на перспективу. Голо-
ва Федерації профспі-
лок Луганської області 
Володимир Тураєв пе-
реконаний: за ці роки 
зроблено чимало, але 
рух уперед – із розряду 
нескінченних величин, 
а тому зупинятися не 
повинен.

– Володимире Олексійовичу, 
ювілей профспілкового руху 
Луганщини – це чергова річ-
ниця, яку належить відзнача-
ти, або щось більше?

– Які ж ці пріоритети? На чому 
варто особливо наголосити?

– Давайте конкретизуємо.

– Яким чином профспілки 
можуть впливати на ситуа-
цію, які важелі використову-
ють, аби поліпшити станови-
ще або хоча б стабілізувати 
його?

– Що можна сказати про ре-
зультати виконання Територі-
альної угоди за попередній 
період?

– Луганщина, насамперед, 
шахтарський край. Як поліп-
шити становище мешканців 
депресивних районів, де за-
криті шахти, тих регіонів, 
куди прийшов приватний ка-
пітал і приніс нові проблеми?

– Проблеми, на жаль, не 
 обмежуються вугільною га-
луззю…

РОЗМОВА З ВОЛОДИМИРОМ ТУРАЄВИМ,  
ГОЛОВОЮ ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФСПІЛОК ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Без минулого 
немає 
майбутнього
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МАЙБУТНЄ ПРОФСПІЛКИ ͵  
В ЇЇ ОНОВЛЕННІ
Людмила ШЕВЧЕНКО
голова методради профспілки

Нещодавно відбувся 
семінар Профспілки 
працівників оборон-
ної промисловості 

України на тему «Чергові за-
вдання профспілки в постін-
дустріальному світі».
У ході презентацій, інтерак-
тивних лекцій, дискусій 
учасники окреслили основні 
риси сучасного постіндустрі-
ального суспільства, обгово-
рили головні тенденції роз-
витку промисловості взагалі 
та оборонної промисловості 
зокрема. Великий інтерес 
викликала інформація щодо 
нових видів і форм зайня-
тості, пов’язаних із науково-
технічним прогресом.
Також обговорювалося пи-

тань змін на ринку праці та 
їх вплив на чисельність чле-
нів профспілки. За підсумка-
ми проведення STEP- і 
SWOT-аналізів середовища 
діяльності профспілки учас-
ники семінару дійшли ви-
сновку про нагальну потре-
бу оновлення, модернізації 
профспілки, визначення но-
вих пріоритетних завдань, 
застосування нових підходів 
до управління тощо. Із заці-
кавленням присутні прослу-
хали нову для них інформа-
цію про сутність, технології 
та методи профспілкового 
органайзингу.
Результат семінару – поста-
нова ЦР профспілки «Про 
модернізацію Профспілки 
працівників оборонної про-
мисловості України в постін-
дустріальному світі». 

Федерація професійних спілок України щиро вітає голову 
Профспілки працівників космічного та загального машино-
будування України Віктора Федоровича Литвина з нагоди 
ювілею.
Бажаємо міцного здоров’я, невичерпної енергії, добра, 
щастя, благополуччя і нових здобутків!

ВІД УСІЄЇ ДУШІ ВІ-
ТАЄМО ГОЛОВУ 
ПРОФСПІЛКИ ПРА-
ЦІВНИКІВ КОСМІЧ-
НОГО ТА ЗАГАЛЬ-
НОГО МАШИНОБУ-
ДУВАННЯ УКРАЇНИ 
ВІКТОРА ФЕДОРО-
ВИЧА ЛИТВИНА З 
75-РІЧЧЯМ ІЗ ДНЯ 
НАРОДЖЕННЯ!

Шановний Вікторе 
Федоровичу!

У цей ювілейний 
день народження ба-
жаємо Вам бадьоро-
го самопочуття та 

міцного здоров’я, невичерпної енергії, щастя та подальших 
успіхів у Вашій професійній діяльності на благо людини 
праці.

Для себя в этой жизни тернистой
Вы дорогу сумели найти.
Свое щедрое сердце дарили
Тем, кто с вами на этом пути.

Пусть всегда же Вам жить помогает
Теплота Ваших верных друзей.
Пусть удача Ваш дом согревает
И улыбок Вам близких людей!

З повагою
ЦК Профспілки «Космомаш» України,  

голови профкомів первинних профспілкових  
організацій, колеги 

УКРАЇНА ͵  ФРАНЦІЯ: 
СПІЛЬНИЙ СЕМІНАР  
ОСВІТЯНСЬКИХ 
ПРОФСПІЛОК

ЗА ІНФОРМАЦІЄЮ ПРЕСͳСЛУЖБИ 
ПРОФСПІЛКИ,

Днями у рамках міжнародної кампанії «Об’єднай-
мося заради якісної освіти», яку розпочав Інтернаці-
онал Освіти, Профспілка працівників освіти і науки 
України провела спільний українсько-французький 
семінар. Делегації обговорили питання особливос-
ті освіти в Україні та Франції, захисту прав педаго-
гів, діяльності профспілок у країнах, інформаційної 
складової роботи організацій.

РІВНЕНЩИНА | Голова ФПО 
Микола Шершун зустрівся з 
профлідерами споживчої ко-
операції Сарненського райо-
ну. Колдоговір 2011–2012 ро-
ків Клесівського споживчого 
товариства Сарненської рай-
споживспілки визнано най-
кращим в Україні у сфері спо-
живчої кооперації. За пере-
могу на Всеукраїнському 
конкурсі колектив нагоро-
джено дипломом, почесним 
знаком і грошовою винагоро-
дою від ФПУ. Такі ж відзнаки 
за розвиток соцпартнерства 
отримала й голова правління 
Ніна Попок. 

ХМЕЛЬНИЧЧИНА | Нещо-
давно у навчально-куль-
турному центрі «Побужжя» 
ФПО відбувся семінар для го-
лів первинок шкіл області. 
Перед його учасниками ви-
ступили заступник голови об-
кому профспілки працівників 
освіти і науки України Георгій 
Яремчук, працівники обкому 
профспілки та навчально-
культурного центру «Побуж-
жя». Присутні ознайомилися 
з досвідом роботи первин-
них освітянських профспілко-
вих організацій обласного 
центру.

ІВАНОͳФРАНКІВЩИНА | У 
с. Яблуниця відбувся Перший 
обласний зліт ветеранів ту-
ризму. Ініціаторами заходу 
виступили облпрофрада і об-
ласний державний центр ту-
ризму та краєзнавства учнів-
ської молоді ПрАТ «Івано-
Франківськтурист». Відкрив-
ся зліт на туристичній базі 
«Карпати». Понад 50 учасни-
ків, організаторів турпоходів, 
членів нинішніх туросередків 
переглянули тематичну фото-
виставку, кінострічки, здій-
снили сходження на гірську 
вершину Хом’як. На зльоті 
було прийнято звернення до 
органів виконавчої влади 
щодо розвитку туризму в 
Карпатах, належної організа-
ції турпоходів у гірській міс-
цевості та навчання їх про-
відників.

ЯК ПОВІДОМИЛА АННА 
ШАРОВА, завідувач відді-
лу із соціально-економіч-
них питань Миколаївської 
облпрофради, нещодавно 
укладено Угоду про спів-
працю між Миколаївською 
облпрофрадою та інспек-

цією з питань захисту прав 
споживачів, підписи під 
якою поставили відповід-
но голова облпрофради 
Юрій Толмачов та в. о. на-
чальника інспекції Ірина 
Циган.
Сторони переконані, що 

підписання цього надзви-
чайно важливого докумен-
та забезпечить набуття 
споживачами області від-
повідних правових знань і 
сприятиме ефективному 
захисту їхніх прав.
Реалізація угоди передба-

чає, зокрема, спільне про-
ведення заходів щодо 
роз’яснення законодав-
ства про захист прав спо-
живачів. Відтак облпроф-
рада продовжує цикл по-
стійно діючих семінарів 
профактиву.

КОРОТКО

УГОДА ПРО СПІВПРАЦЮ У СФЕРІ ЗАХИСТУ ПРАВ СПОЖИВАЧІВ

З ЮВІЛЕЄМ!



.07профспілкові віст  № 45/2013
www.psv.org.ua актуально

Анна РЄПІЧ
редактор відділу «ПВ»

У 

ПОТРІБНІ ПРОГНОЗИ

ТРИВАЄ РОБОТА

НОВІ ПРОПОЗИЦІЇ

РЕАЛІЇ СЬОГОДЕННЯ

Наприкінці жов-
тня в Інститу-
ті підготовки 
кадрів держав-
ної служби за-
йнятості від-
бувся круглий 
стіл «Прогнозу-
вання розвитку 
національно-
го ринку пра-
ці: професійно-
кваліфіка ційний 
аспект», до 
участі в якому 
долучилися й 
профспілки.

Прогнозування розвитку 
національного ринку праці

Аналіз світового досвіду свідчить, що сьогодні ліквідувати 
дисбаланс між попитом на робочу силу в професій но-
кваліфікаційному розрізі та її пропозицією надзвичайно 

складно, майже неможливо.

Фото Кирила ЛАТИШЕВА
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оглядач «ПВ»
chirva@bigmir.net

ТІЛЬКИ БЕЗ РУК!

ХОТІЛИ ЯК КРАЩЕ

За даними Фонду держ-
майна, із 3500 компаній, 
що мають право навчати й 
видавати оцінювачам сер-
тифікати за новими вимо-
гами, відповідну сертифі-
кацію пройшли лише 252.

Оцінювання квартир 
стане «золотим»
В Україні запроваджують нові правила купівлі – прода-
жу нерухомості. Так, із 1 листопада нерухомість мають 
оцінювати за новими правилами. Відтепер фахівці корис-
туватимуться спеціальною й надзвичайно вартісною 
комп’ютерною програмою. Передбачається, що  документ 
про вартість майна, необхідний для його продажу, 
 придбання чи дарування, можна буде  отримати  
лише у сертифікованих спеціалістів, які пройшли  
відповідне навчання в установах, що співпрацюють  
із Фондом державного майна. Міністерство  
юстиції запевняє, що нові правила оцінювання  
запроваджено виключно для зручності громадян.  
Тоді чому ж громадяни приголомшені нововведенням? 
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ЗА ЛАШТУНКАМИ 
ПРОГРАМИ 

УКРАЇНЦІ ПЛАТИТИМУТЬ ІЗ 2014 РОКУ ПОДАТОК НА НЕРУХОМІСТЬ

При купівлі нової квартири 
українцям слід пам’ятати, 
що наближається дата, 
коли доведеться сплачува-

ти податок на нерухомість. Спершу 
Верховна Рада ухвалила відповідні 
зміни до Податкового кодексу, 
згідно з якими українці мали б 
сплачувати цей податок з 1 січня 
2013 року. Але у липні цього року 
депутати ухвалили ще один закон 
про внесення змін до Податкового 
кодексу, відтермінувавши початок 
«житлового податку» на рік. 
Тим же законом трохи пом’якшено 

норми оподаткування. Так, пред-
ставники Міндоходів і зборів пояс-
нюють, що є категорія людей, на 
яких обов’язок платити податок не 
поширюватиметься. Так, його не 
платитимуть люди, загальна площа 
квартир яких не перевищує 120 кв. м. 
Що стосується власників будинків, 
то вони мають право не платити, 
якщо площа їхніх помешкань не пе-
ревищує 250 кв. м. Причому неза-
лежно від кількості будинків та 
квартир, якими володіє особа. 
Щасливчики, що мають і квартиру, і 
будинок, але їх загальна площа ста-

новить не більш як 370 кв. м, теж 
звільняються від сплати податку на 
нерухомість. У тому разі, якщо пло-
ща житла перевищує «пільгову», 
оплачувати доведеться лише ме-
три, які виходять за її межі. 
Щоправда, це не стосується тих, хто 
використовує квартиру або дім для 
отримання доходів: здає в оренду, 
лізинг або використовує у підпри-
ємницькій діяльності. В такому разі 
вони не підпадають під пільгу.
Скільки ж платитимуть ті, хто не 
вписується у пільгову площу?
Власники квартир – не більше 1% 

мінімальної заробітної плати 
(м.з.п), житлова площа яких не пе-
ревищує 240 кв. м; у разі переви-
щення ставка становитиме 2,7%. 
Власники будинків – не більше 1% 
м.з.п., житлова площа яких не пе-
ревищує 500 кв. м, у разі переви-
щення – 2,7%. Власники квартир і 
будинків – 1% м.з.п., житлова пло-
ща яких не перевищує 740 кв. м, а 
у разі перевищення – 2,7%.
Громадяни, які вже встигли сплати-
ти податок у 2013 році, можуть по-
вернути гроші, звернувшись до міс-
цевих органів податкової служби. 

Після оприлюднення інформації про 
нововведення у ЗМІ з’явилися пові-
домлення, у яких стверджувалося, 
що за новими правилами неможли-
во буде подарувати або отримати у 
спадок будинок чи квартиру. Пред-
ставники Держслужби з питань регу-
ляторної політики та розвитку під-
приємницької діяльності заперечу-
ють цю інформацію: мовляв, новації 
спрямовані на регулювання оподат-
кування купівлі – продажу нерухо-
мості. Тож люди даруватимуть чи ус-
падковуватимуть житло, як і раніше. 

Новий порядок оці-
нювання майна під 
час операцій із ку-
півлі – продажу не-
рухомості затвер-
джено постановою 
Кабінету Міністрів 
№ 231, яка набула 
чинності з 1 листопа-
да 2013 року
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Віктор КОВРИГА
завідувач прес-центру 
Дніпропетровського 
облпрофоб’єднання

С

ЗМАГАННЯ

ФОРУМ

Семен ПЕРЦОВСЬКИЙ

Один з новачків, до 
слова, днями віз де-
легацію сєвєродо-
нецьких хіміків на 

ювілейні профспілкові уро-
чистості до м. Луганська. Всі 
відзначили, як упевнено він 
кермував машиною, як чіт-
ко впорався з новим для 
себе маршрутом. «Недарма 
брав участь у нашому кон-
курсі професійної майстер-
ності молодих водіїв – ви-
явив себе і в тренуваннях, і 
в змаганнях», – пояснив го-
лова профкому «Азоту» Ва-
лерій Черниш.
Правління та профспілковий 
комітет підприємства прово-
дять такі конкурси вже не 
вперше – за традицією, на-
прикінці жовтня. «Вони, як і 
інші подібні змагання, є поді-
єю для всіх молодих робітни-
ків і трудової зміни, – розпо-
вів голова постійної депутат-
ської комісії міської ради з 
освіти, молоді та інших гума-
нітарних питань Юрій Кузьмі-
нов. – Як директору Сєвєро-
донецького вищого профучи-
лища, де готують водіїв і ав-
тослюсарів, мені приємно 
відзначити успіхи наших ви-
пускників. Із задоволенням 
організуємо зустрічі з пере-
можцями професійних моло-
діжних змагань, аби вони по-
ділилися досвідом».
Було кого запросити й цього 
разу. Член міськвиконкому, 
голова комісії профспілко-
вого комітету «Азоту» по 
роботі з молоддю Вадим 
Любченко повідомив, що 
учасники конкурсу добре 
виявили себе як у знанні те-

орії, так і на практиці. За 
словами начальника авто-
транспортного цеху «Азоту» 
Михайла Мамаєва, який 
сам колись починав водієм, 
траса на полігоні – не з про-
стих, але загальні результа-
ти лише покращуються. 
Хоча наздогнати такого лі-
дера, як Роман Даниленко, 
що нині повторив свою то-
рішню перемогу, важкува-
то, інші призери – Юрій Ко-
лесніченко, Михайло Поно-
марьов мають твердий на-
мір не відставати.
Слідом за вантажівками на 
трасу виїхали електрокари, 
якими керували представ-
ники різних цехів, де широ-
ко використовують цю тех-
ніку. Довіряють її і працівни-
цям. Одна з них – Олена 
Маслова на загальну ра-
дість стала другим призе-
ром, поступившись лише 
Артему Запорожцю. На тре-
тьому місці – Дмитро Шим-
ків. «Усі призери отримують 
і моральне, і матеріальне 
заохочення, причому до-
сить вагоме», – зазначив 
директор департаменту з 
управління персоналом 
«Азоту» Сергій Лєбедєв.
«Про підготовку робочої 
зміни наші шефи піклуються 
постійно, – зауважив насам-
кінець директор Сєвєродо-
нецького ВПУ Юрій Кузьмі-
нов. – Нещодавно нашому 
училищу «Азот» з навчаль-
ною метою подарував ЗІЛ-
130. А цими днями відчутно 
допоміг у будівництві на-
вчального автополігону. Тож 
будемо готувати нових пе-
реможців конкурсів проф-
майстерності!».

ͪАЗОТͫ  ОМОЛОДИВСЯ

Більше 400 моло-
дих педагогів Дні-
пропетровщини 
цього року впер-
ше переступили 
поріг навчальних 
закладів у ново-
му статусі – вчи-
теля, вихователя.

НАВЧАННЯ

Віталій КОПИШ
заступник завідувача 
навчального відділу 
підприємства НМЦ Федерації 
профспілкових організацій 
Чернігівської області

К

ПРОФСПІЛКОВІ УРОКИ  
ДЛЯ МАЙБУТНІХ СПІЛЧАН

ПРОФАКТИВІСТИ  
СЕРЕД ОСВІТЯН

Побільшало молодих працівників Сєвєро-
донецького об’єднання «Азот», які сіли «за 
кермо» в усіх сенсах цієї ідіоми. Нещодав-
но чимало молоді з резерву на висунення 
було призначено на керівні посади. Омоло-
дився і кадровий склад автотранспортного 
цеху містоутворюючого підприємства.
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Олена ОВЕРЧУК
редактор відділу «ПВ»
(За матеріалами Департаменту 
виробничої політики та колективно-
договірного регулювання)

ВОЛИНЬ

ЗАКАРПАТТЯ

КИЇВЩИНА

МИКОЛАЇВЩИНА

ПОЛТАВЩИНА

РІВНЕНЩИНА

МАШИНОͳ
БУДУВАННЯ

БУДІВНИЦТВО

ХІМІЧНА 
ПРОМИСЛОВІСТЬ

ЄДИНІ ЦІЛІ, ЄДИНІ ДІЇ!
У  кварталі ц. р було проведено двомісячник із виявлення роботодав-
ців, які ухиляються від участі в колективних переговорах та укладення 
колективних договорів.

33
ЧЛЕНСЬКІ 

 ОРГАНІЗАЦІЇ 
 ПОДАЛИ ІНФОРͳ
МАЦІЮ ПРО СИͳ
ТУАЦІЮ ЩОДО 
КОЛЕКТИВНИХ 
ПЕРЕГОВОРІВ ТА 
УКЛАДЕННЯ 

 КОЛЕКТИВНИХ 
ДОГОВОРІВ

За результатами проведення двомісячника виявлено 
37  підприємств, установ та організацій, роботодавці яких 
ухилялися від ведення колективних переговорів. Наразі 
завдяки діям профспілок у 27 випадках досягнуто пози-
тивного результату (укладено колективний договір чи 

розпочалися колективні переговори).
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РІЗНИЦЯ

ПРИЗНАЧЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОЇ ПЕНСІЇ

?Як зарплата в «кон-
верті» позначаєть-
ся на пенсійному 
забезпеченні?

Володимир МАКСИМЧУК
завідувач відділу пенсійного 
забезпечення департаменту 
соціального діалогу та 
соціального страхування 
апарату ФПУ 

ФІНАНСИ | СТРАХОВІ ВИПЛАТИ

ͪНЕОФІЦІЙНАͫ ЗАРПЛАТА  
І РОЗМІР ПЕНСІЇ

?Чи може претенду-
вати на призначен-
ня двох пенсій осо-
ба, яка має право 

на пенсію за законами 
України «Про державну 
підтримку засобів ма-
сової інформації та со-
ціальний захист журна-
лістів» і «Про державну 
службу»?

Якщо особа працює неофіційно, тобто отримує 
 заробітну плату в «конверті», до страхового стажу 
цей період не зараховується, адже не сплачено 

внесків на пенсійне страхування.

НА ЛІКАРНЯНОМУ

ЯКЩО ВИ ЗАХВОРІЛИ…

?Яким чином настання тимчасової 
непрацездатності під час перебу-
вання працівника у щорічній від-
пустці впливає на її тривалість?

Департамент правового захисту  
апарату ФПУ

Якщо непрацездатність настала 
під час перебування у щорічній 
відпустці, така відпустка підля-
гає подовженню на кількість ка-
лендарних днів, упродовж яких 
працівник відповідно до листка 

непрацездатності хворів. 
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Тетяна СЕНТЯБРЬОВА
м. Луганськ

Ф

НА ПРОФСПІЛКУ 
ПОТРІБНО ЗВАЖАТИ

ФАЛЬСИФІКАЦІЯ 
НЕ  ПРОЙШЛА

НАСТУП НА 
ДРУГОМУ ФРОНТІ

УРОК ДЛЯ ВСІХ

ВИСНОВОК

Представниками в суді з боку позивача 
виступили голова галузевого обкому 

профспілки Геннадій Соркін і провідний 
спеціаліст Юлія Сисоєва. Інтереси відпові-
дача представляв професійний адвокат.

Звільнити за несподіваним 
бажанням... адміністрації
Історія ця розпочалася в липні 2011 року. До 
Брянківського міськкому Профспілки праців-
ників освіти і науки України звернулася член 
галузевої профспілки, кухар Брянківської 
спеціалізованої школи № 10 (далі – БСШ 
№ 10) Олена Малєєва із заявою про втручан-
ня в ситуацію з незаконним її звільненням.
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Тетяна МОРГУН
«ПВ»

Д

культура

АВЕ, ПІСНЕ! | ЮВІЛЕЙНИЙ КОНЦЕРТ ХОРУ ІМ. Г. ВЕРЬОВКИ

НА ЗАХІД!

Саме Анатолій Авдієвський і вихований, випле-
каний ним першокласний колектив відкрили 
світові чарівну красу та емоційну силу укра-
їнських пісень і танців, піднесли їх інтерпрета-
ції до рівня шедеврів європейської культури. 

Юрій Станішевський,  
доктор мистецтвознавства

Орігамі – особливе мистецтво скла-
дання паперу, що вважається япон-
ським. Принаймні сам термін похо-
дить із двох японських слів: oru (скла-
дати) і kami (папір). Власне, папір 
з’явився передусім у Китаї, але саме  
у Японії здогадалися складати з нього 
дивовижні за красою фігурки. 

Папір має бути тонким, міцним і до-
бре «тримати» складки. Сьогодні 
світ милується роботами молодого 
в’єтнамського художника на ім’я 
Нгуен Хунг Куонг – майстра орігамі з 
Ханоя. Він захопився орігамі ще у 
п’ять років, а свою першу оригіналь-
ну роботу створив 1999-го, коли 

йому виповнилося десять. Для юна-
ка це не професія, проте більше, ніж 
хобі. Чимало його робіт представле-
но у книжках та на виставках. Нгуен 
має неймовірно спритні руки, бага-
тющу фантазію, й усе це дозволяє 
митцеві створювати просто-таки ча-
рівливі тривимірні паперові фігурки. 

Часом аж дух перехоплює! Є й ро-
боти, зроблені з паперових грошей. 
Майстер сподівається із часом вида-
ти книжку й надихати своєю май-
стерністю інших. Сам він так пояс-
нює своє захоплення: «Я можу з од-
ного аркушика зробити все, просто 
складаючи його. Я не надто дружу зі 
словами, тож використовую орігамі, 
аби поділитися своїми ідеями, ви-

словити почуття й розповісти, який 
прекрасний цей світ».
До слова, лише після Другої світо-
вої війни мистецтво орігамі потра-
пило з Азії до Європи та Америки, 
проте швидко набуло тисячі шану-
вальників. А для психологів це 
один із напрямів арттерапії, що 
надзвичайно позитивно впливає на 
емоційну сферу людини.

АВСТРІЙСЬКІ 
ЛІТЕРАТУРНІ ЗУСТРІЧІ

Окрема  тема й неаби-
яка окраса всього ко-
лективу – музиканти 
оркестру, мистецтво 

яких вирізняє дивовижна тех-
ніка, філігранність виконання. 
Гарне враження залишив по 
собі й виступ хористів Студії з 

підготовки акторських кадрів, 
що діє при хорі ім. Г. Верьов-
ки. Талановитій молоді зго-
дом пощастить стати повно-
правними членами легендар-
ного колективу. 
Упродовж усього вечора ви-
ступ хору супроводжувався 

бурхливими оваціями, вигука-
ми «браво», «біс». І таки спі-
вали на «біс» – окремі твори 
двічі, а то й тричі, як от «Думи 
мої...». Ще, хвала долі, є пу-
бліка підготовлена, доброзич-
лива, вдячна...  Ювілейний 
концерт, як уже сказано, був 

некомерційний – без квитків. 
Але насолода, яку хор імені 
Г. Верьовки подарував залу, 
захват, від якого у глядачів ча-
сом аж дух перехоплювало, 
їй-право, заслуговували на те, 
щоб і з останніми грішми роз-
статися без жалю. 

З РОСИ Й ВОДИ НА МНОГАЯ ЛІТА!

ЩОБ РОЗПОВІСТИ ПРО СВОЇ ПОЧУТТЯ...

У другій декаді жов-
тня в австрійсько-
му місті Інсбрук 
відбувся Фести-

валь української літера-
тури. Вітчизняне красне 
письменство репрезен-
тували Андрій Курков, 
Марія Матіос, Любко Дереш і Таня Малярчук, які на-
лежать до небагатьох українських письменників, чиї 
твори перекладено на німецьку й видаються в Ав-
стрії та Німеччині. В рамках заходу відбулася зустріч з 
австрійськими читачами в книгарні видавництва 
«Хаймон» (саме тут вийшли друком книжки чоти-
рьох українських учасників фестивалю), пише Вале-
рія Радзієвська (gazeta.ua), й цю зустріч було названо 
«Ще не вмерла Україна». Хоч авторка вважає назву 
промовистою, але важко зрозуміти, чому по сьогод-
ні, через понад два десятиліття нашої незалежності 
та за безлічі міжнародних контактів, у тому числі 
мистецьких, це треба, як і раніше, доводити. Втім, ці-
кавіші інші моменти. До прикладу, те, що австрійці в 
масі своїй української літератури не знають, про кла-
сиків – Тараса Шевченка, Лесю Українку – не мають 
уявлення, а із сучасних авторів віддають перевагу пе-
редусім Андрію Куркову. Про це розповіла згадано-
му джерелу австрійська письменниця й журналіст 
Сюзанна Шоль. «Австрійці полюбляють сюжетні 
книжки, і щоб сюжет був міцний. Читають тих, хто 
вміє з гумором розповідати цікаві історії. Андрій... не 
такий сумний і проблемний, як більшість пострадян-
ських письменників. На Заході не люблять, щоб їх 
грузили проблемами».
З іншого боку, не проти проблем, здається, Крістіна й 
Готфрід Міттельшіфттайлер, які придбали «Солодку 
Дарусю» Марії Матіос. Жінка розповіла нашій журна-
лістці, що прочитала цю книжку ще в березні, над-
звичайно переймалася сюжетом, плакала. Влітку, 
аби ближче познайомитися з Україною, разом із чо-
ловіком вона спеціально приїздила до Львова. Пан 
Готфрід додав, що ніхто з німецькомовних авторів 
так не пише й поділився думками, про що їм було б 
цікаво почитати: «Добре, якби показали культури та 
нації на межі. На Буковині змішалися німці, австрійці, 
поляки, євреї та українці. Нам цікаво читати про те, 
як вони уживаються разом».
До слова, твори українських авторів коштують, з на-
шої точки зору, недешево – від 12 до 20 євро за 
книжку. Та їх купують, і не по одній! 
В Андрія Куркова чимало думок та ідей (і не лише 
щодо фестивалю в Австрії) стосовно пропагування й 
просування вдома й за кордоном української класи-
ки. Зокрема, він вважає, що «масового читача можна 
зацікавити, якби у країні діяла інституція, яка займа-
лася б пропагандою української літератури. Опти-
мальний спосіб пропагувати класичних письменни-
ків – через їхні біографії».

ͪПІСНЯ МОЯ З УКРАЇНОЮ 
В СЕРЦІͫ
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За інформацією 
Студентської профспілкової 
асоціації м. Києва

У першому сезоні за тро-
фей змагалися 12 ко-
манд провідних вишів 
столиці, а переможцями 

виявилися представники Наці-
онального університету харчо-
вих технологій. У другому сезо-
ні на старт вийшло вже 16 ко-

лективів, відтак тріумфатором 
змагань стала команда Націо-
нального педагогічного універ-
ситету ім. Драгоманова. Цього-
річ у студентському чемпіонаті 
з футболу змагатимуться 20 
команд-учасниць (19 команд 
вузів і традиційно команда 
офіційного фан-клубу київсько-
го «Динамо»). Матчі відбувати-
муться на спортивно-трену-
вальній базі ФК «Динамо» 

(Київ) у Конча-Заспі, а також на 
майданчиках Дитячо-юнацької 
футбольної школи «Динамо» 
ім. Валерія Лобановського. 
В офіційній церемонія жереб-
кування змагань взяли участь 
організатори турніру – вико-
навчий директор СПА м. Києва 
Олександр Трофименко та го-
лова фан-клубу «Динамо» Сер-
гій Михайленко, а також почес-
ні гості – тренер основного 
складу ФК «Динамо» (Київ) 
Сергій Ребров і гравці команди 
Джермейн Ленс та Максим Ко-
валь. Команди були розділені 
на чотири групи. Після групової 
стадії турніру розпочнеться ра-

унд плей-оф – чвертьфінали й 
півфінали, а увінчають зма-
гальний сезон матчі за третє 
місце і фінал. Переможця чер-
гової студентської футбольної 
першості визначать у травні на-
ступного року. Фінальні матчі, 
як і минулого сезону, плануєть-
ся провести на стадіоні «Дина-
мо» ім. В. Лобановського. 
По закінченні церемонії же-
ребкування футболісти поба-
жали всім студентським коман-
дам чесних перемог на полі та 
успіхів у навчанні, а студенти із 
радістю поспілкувалися із зір-
ками футболу, брали автогра-
фи, фотографувалися. 

БУЦЕНКО – КРАЩИЙ У ЖОВТНІ! 
Експертна комісія Національного олімпійського комітету України підби-
ла підсумки спортивного жовтня й назвала найкращого спортсмена і 

тренера другого осіннього місяця. Почесне звання найкращого 
спортсмена здобув боксер Микола Буценко, а його наставника 
 Леоніда Лоївського визнано найкращим тренером жовтня.
Як уже інформували «ПВ», на чемпіонаті світу з боксу у казахсько-
му Алмати наш співвітчизник єдиний з-поміж українців зійшов на 

п’єдестал пошани, здобувши «бронзу» у ваговій категорії 56 кг. Зага-
лом у цьому сезоні Микола пристойно виглядав у ринзі – зарекомендував 
себе у складі «Українських отаманів», які виступали у Всесвітній серії бок-
су (WSB), а в червні на чемпіонаті Європи у Мінську (Білорусь) виборов 
«срібло». 

ФУТБОЛ

ОЛІМПІЗМ

ТРІУМФАТОРА СТУДЕНТСЬКОЇ ФУТБОЛЬНОЇ ПЕРШОСТІ КИЄВА ВИЗНАЧАТЬ У ТРАВНІ

ФОМЕНКО ОГОЛОСИВ 
СКЛАД НА ФРАНЦІЮ 

НОК ЗАТВЕРДИВ 
ЗАЯВКУ  
НА ОЛІМПІАДУЗА ПЕРЕМОГУ БОРОТИМУТЬСЯ 20 КОМАНД

Порівняно з останнім 
збором, Михайло Фо-
менко зробив лише одну 
зміну – замість травмова-
ного Олексія Гая запро-
шення отримав динамі-
вець Сергій Сидорчук, 
який раніше до матчів 
національної збірної не 
залучався. Повний спи-
сок футболістів, які у про-
тистоянні з «трикольоро-
вими» виборюватимуть 
путівку до Бразилії, ви-
глядає так: воротарі – Ан-
дрій Пятов («Шахтар»), 
Максим Коваль («Дина-
мо»), Рустам Худжамов 
(«Іллічівець»); захисники 
– В’ячеслав Шевчук, 
Олександр Кучер, Яро-
слав Ракицький (усі − 
«Шахтар»), Євген Хачері-

ді («Динамо»), Віталій 
Мандзюк, Артем Федець-
кий  (обидва – «Дніпро»); 
півзахисники – Олег Гу-
сєв, Андрій Ярмоленко, 
Роман Безус, Сергій Си-
дорчук (усі − «Динамо»), 
Євген Коноплянка, Рус-
лан Ротань (обидва − 
«Дніпро»), Микола Мо-
розюк («Металург», Д), 
Тарас Степаненко («Шах-
тар» Донецьк), Едмар Га-
ловський («Металіст»), 
Денис Дедечко («Вор-
скла»), Анатолій Тимощук 
(«Зеніт», Росія), Дмитро 
Хомченовський («Зоря»), 
Валерій Федорчук («Кар-
пати»); нападники – Єв-
ген Селезньов, Роман Зо-
зуля (обидва – «Дніпро»), 
Марко Девіч («Металіст»).

14 листопада має бути на-
діслано до МОК офіцій-
ний лист-декларацію про 
наміри України подати за-
явку на право проведення 
зимової Олім піади–2022. 
А у березні наступного 
року до МОК буде подано 
заявковий файл і гарантій-
ні листи від НОК та керів-

ництва міста Львова. 
У липні 2014 року Вико-
навчий комітет МОК 
оприлюднить список 
міст-кандидатів, а місто, 
яке прийматиме XXIV зи-
мові Олімпійські ігри, 
оберуть в липні 2015 року 
на засіданні МОК в Куала-
Лумпурі (Малайзія). 

Федерація футболу України оприлюд-
нила список із 25 гравців, яких голо-
вний тренер національної команди 
викликав для підготовки та участі у 
матчах плей-оф до чемпіонату світу 
2014 року проти збірної Франції, що 
відбудуться 15 і 19 листопада. 

5 листопада на Генеральній асамблеї 
НОК України було офіційно затвер-
джено заявку нашої держави до Між-
народного олімпійського комітету на 
проведення зимових Олімпійських та 
Паралімпійських ігор 2022 року.

МАСОВА ФІЗКУЛЬТУРА | КАДРОВІ ПЕРЕСТАНОВКИ В ОБЛАСНОМУ ФСТ ͪ СПАРТАКͫ

Сергій БАРАНЧИКОВ
спеціально для «ПВ»

З

Студентська профспілкова асоціація м. Ки-
єва та фан-клуб ФК «Динамо» (Київ) розпо-
чинають третій сезон Студентської футболь-
ної ліги ФК «Динамо». 

коротко

РЕАЛІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ 
ЗАКАРПАТСЬКОГО ͪ СПАРТАКАͫ
Під час зустрічі в обл проф-
раді голова Закарпатської 
обласної ради профспілок 
Іван Король, голова Цен-
тральної ради фізкультурно-
спортивного товариства 
«Спартак» Євген Баженков 
і його заступник Григорій 
Верзун обговорили широ-
ке коло питань, пов’язаних 
із поточною діяльністю та 
перспективами обласної 
організації ФСТ, у тому числі 
 кадрові питання. 

(Зліва направо) Іван Король, Євген Баженков, Антон Яцина  та Григорій Верзун обгово-
рюють питання розвитку профспілкового спорту Фото автора
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 СКАНВОРД
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ЗНАМЕННИХ І ПАМ’ЯТНИХ ДАТ

Відповіді на сканворд, надрукований у № 44
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Розгадавши сканворд і вписавши букви в клі-
тинки, виріжте його по червоній рамці та на-
дішліть нам на адресу: «Профспілкові вісті», 
майдан Незалежності, 2, м. Київ, 01012  
або profvisti@ukr.net. 
Усіх, хто правильно розгадав сканворд і пер-
шим надіслав відповідь, чекає винагорода – 
піврічна передплата на газету «Профспілкові 
вісті».
ВІТАЄМО Валерія Римаря з м. Алчевська Лу-
ганської обл., який правильно розгадав скан-
ворд у № 44.
До уваги переможців конкурсу! Щоб отримати 
піврічну передплату на газету «Профспілкові 
вісті», необхідно подати до редакції копію 
ідентифікаційного коду, а також вказати 
 домашню адресу й поштовий індекс.
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Яка може бути прогулянка, коли така цікава передача!..                                  Фото з Інтернету

ОВЕН 
На початку тиж-
ня є можливість 

досягти значних успіхів, 
якщо налагодити сто-
сунки з оточенням. 
Можливе поліпшення 
фінансового стану.

ТЕЛЕЦЬ 
Протягом 
тижня вини-

катимуть дрібні проб-
леми, які, проте, досить 
швидко вирішувати-
муться. Наприкінці – 
можливий конфлікт че-
рез несприятливі об-
ставини.

БЛИЗНЮКИ 
Слушний час 
для вирішення 

сімейних проблем. 
Водночас доволі важко 
буде владнати стосунки 
із старшими родичами, 
тож краще погодитися 
з їхнім рішенням.  

РАК 
Дуже важли-
во виявляти 

працелюбність, не роз-
слаблюючись чи спочи-
ваючи на лаврах. Для 
заслуженого відпочин-
ку час ще не настав.   

ЛЕВ 
Початок тижня 
сприятливий 

для поновлення стосун-
ків з давніми партнера-
ми, спонсорами, інвес-
торами. Варто заплану-
вати на цей період об-
говорення важливих 
питань з керівництвом. 

ДІВА 
У вас з’явиться 
можливість зна-

йти впливових заступ-
ників та потужних інвес-
торів. Водночас на вашу 
долю випаде чимало 
турбот та хвилювань, 
коли будь-яка дрібниця 
здатна спричинити сер-
йозну проблему.

ТЕРЕЗИ 
Тиждень обі-
цяє бути вда-

лим. Налагодити корис-
ні зв’язки, стабілізувати 
фінансовий стан допо-
може ділова поїздка.  

СКОРПІОН 
Час для повно-
цінного відпо-

чинку ще не настав, 
тож слід повернутися 
до справ, які давно че-
кають свого завершен-
ня. Почніть з наймен-
шої, і поступово всі 
вони будуть вирішені.         

СТРІЛЕЦЬ 
Якщо ви дав-
но задумали 

здійснити щось нове, то 
наступний тиждень – 
найкращий час для цьо-
го. Будь-які починання 
будуть з радістю підтри-
мані однодумцями.    

КОЗЕРІГ 
Вам дове-
деться до-

класти чималих зусиль, 
аби втримати ситуацію 
під контролем. А винна 
в цьому ваша надмірна 
емоційність. Спокійні-
ше реагуйте на неспо-
діванки.     

ВОДОЛІЙ 
Протягом тижня 
до вас буде 

прикута увага представ-
ників протилежної статі, 
тож готуйтесь отриму-
вати компліменти на 
свою адресу. Добре 
планувати розважальні 
поїздки й екскурсії.  

РИБИ 
На цьому 
тижні вам до-

ведеться мати справу з 
великими грошима. В 
останні дні небажано 
укладати угоди, купува-
ти цінні папери. Зна-
йдіть час для косметич-
них процедур.

11 – 17 листопада

ГОРОСКОП

У Києві триває «Шоу динозаврів» – найбільша у світі виставка динозаврів, 
яка придумана і реалізована в далекій Аргентині й уже з успіхом пройшла 
в багатьох країнах світу. 
 Доісторичні ящери і древні рептилії пред  ставлені в натуральну величину 
і  вміють рухатися, махати крилами і навіть хижо клацати зубами! Всі екс-

понати зроблені з максимальною достовір-
ністю – так, наче все відбувається в 

палео зойську еру. Виготов-
лені з сучасних матеріа-
лів, вони  виглядають на-
стільки грізно і велично, 
що аж жах проймає. А 

якщо зауважити, що жили 
вони 50 мільйонів років тому, і 
жодна людина ніколи не бачи-
ла живого динозавра, то все 
це перетворюється на справж-

ню казку.
Експонати охоплюють практично всі відомі науці 
види динозаврів – від найменших, але дуже хи-
жих велоцирапторів, до величезних незграбних 
диплодоків. 

ДО КИЄВА ЗАВІТАЛИ ДИНОЗАВРИ

КАЛЕНДАР

Підприємство «Профінформ» ФПУ оголошує 
конкурс на кращу організацію передплати 
 газети «Профспілкові вісті» на 2014 рік. Кон-

курс проводиться серед територіальних проф об’єд-
нань, профоб’єднань АР Крим та м. Києва.
Мета конкурсу – стимулювати активність територіаль-
них проф об’єднань щодо проведення річної перед-
плати газети «Профспілкові вісті» на 2014 рік.

Переможці конкурсу визначатимуться відповідно до 
даних ДП «Преса» (форма звітності СП-18) про перед-
плату на газету «Профспілкові вісті» на 2014 рік ста-
ном на 25 січня 2014 року.
Для переможців установлено три премії:
перша – 3000 грн; друга – 2000 грн; третя – 1000 грн.
P.S. Переможцями конкурсу «Передплата–2013» були 
Закарпатська та Запорізька облпрофради.

ОРГАНІЗУЙ ПЕРЕДПЛАТУ 
ПРОФСПІЛКОВОЇ ПРЕСИ НА 2014 РІК!

УВАГА ͵  КОНКУРС!


